[image: image1.emf]
администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Новоминское сельскоЕ  поселениЕ

Каневского  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2013                                                                                                 № 153

станица Новоминская

Об утверждении муниципальной целевой программы Новоминского сельского поселения Каневского района «О проведении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоминского сельского поселения Каневского района, руководствуясь письмом первого заместителя руководителя департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края В.М. Колесникова от 06 сентября 2013 года № 70-3830/13-08/04 в целях мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду  Новоминского сельского поселения Каневского района постановляю:
1.
Утвердить муниципальную целевую программу Новоминского сельского поселения Каневского района «О проведении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» (далее - Программа) (прилагается).

2.
Начальнику финансово-экономического отдела администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Дьяконенко) осуществлять финансирование мероприятий программы, предусмотренных на эти цели в бюджете Новоминского сельского поселения Каневского района.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района В.В.Козак.

4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                 А.В. Плахутин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новоминского сельского

поселения Каневского района

от   12.092013       № 153
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«О проведении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»

Паспорт программы

	Наименование Программы
	«О проведении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» (далее – Программа).

	Основания для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06 ноября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района

	Разработчик Программы
	Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района

	Цели и задачи Программы
	цель – обеспечение бесперебойного теплоснабжения

потребителей муниципального образования Новоминское сельское поселение, капитальный ремонт морально и технически устаревшего оборудования, обеспечение точности и достоверности измерений количества газа, снижение затрат на производство тепловой энергии, снижение расходов местного бюджета на оплату за газ, потребляемый организациями жилищно-коммунального хозяйства и бюджетной сферы на территории Новоминского сельского поселения, осуществление технического перевооружения теплоэнергетических объектов на территории Новоминского сельского поселения

	Срок реализации Программы
	2013 год

	Исполнители Программы
	Администрация  Новоминского сельского поселения Каневского района

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
700 000 (семьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:
630 000 (шестьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек – из средств краевого бюджета;
70 000 (семьдесят тысяч) рублей 00 копеек – из средств местного бюджета

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами.
Муниципальная целевая программа «О проведении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» (далее - Программа) разработана для повышения качества и надежности теплоснабжения объектов на территории Новоминского сельского поселения, а также снижения аварийности, эксплуатационных расходов и соблюдения санитарных норм.

2. Цели и задачи программы.
Основной целью Программы является предупреждение чрезвычайной ситуации с теплоснабжением объектов на территории Новоминского сельского поселения, связанной с невозможностью предоставления услуг теплоснабжения, вызванной ветхостью тепловых сетей, следствием которого будет улучшение технического состояния тепловых сетей для надежного и гарантированного теплоснабжения потребителей, присоединенных к сетям, повышение безопасности населения, при одновременном снижении затрат на эксплуатацию сетей.

3. Мероприятия программы.

Система программных мероприятий включает:

· модернизация устаревших линий освещения;

· установка дополнительных светильников и строительства новых осветительных линий, включая отдаленные от центра поселения улиц;

· обеспечение 100% учета расходуемой на нужды уличного освещения эл. энергии;

· обеспечение 100% автоматического управления системой освещения улиц;

· установка энергосберегающих светильников.
4. Финансовое обеспечение программы.
Общий объем финансирования программных мероприятий на 2013-2014 годы составляет  700 000 рублей, в том числе из средств краевого бюджета – 630 000 рублей, бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района – 70 000 рублей.
5. Перечень мероприятий Программы.
	 N

п/п
	    Наименование

     мероприятия
	 Стоимость

  работ,

  рублей
	 Средства

 краевого

 бюджета,

  рублей
	 Средства

 местного

 бюджета,

  рублей

	1
	Приобретение насосов глубинных
	  98 879,00
	  89 890,00
	  8989,00

	2
	Приобретение оборудования для насосной станции (водоводы)
	  49 445,00
	 44 950,00
	 4495,00

	3
	Замена ствола водонапорной башни (туббольница)
	  98 560,00
	  89 600,00
	  8 960,00

	4
	Замена оголовка водонапорной башни (ул. Советская)
	  97 790,00
	  88 900,00
	  8 890,00

	5
	Ремонт водонапорной башни, артскважина № 7797
	   99 110,00
	   90 100,00
	  9 010,00

	6
	Ремонт здания и резервуаров насосной станции
	   97 460,00
	   88 600,00
	  8 860,00

	7
	Ремонт артскважины № 641 (бр. №4)
	36 985,00
	32 100,00
	4 885,00

	8
	Ремонт артскважины № 134 «Д» (ул. Некрасова)
	78 330,00
	67 900,00
	10 430,00

	9
	Ремонт артскважины № 2909 (ул. Космонавтов)
	43 441,00
	37 960,00
	5 481,00

	ИТОГО по Программе
	 700 000,00
	 630 000,00
	 70 000,00

5. Социально-экономические последствия реализации Программы

В результате реализации Программы будет достигнуто:

- повышение качества и надежности теплоснабжения потребителей;

- снижение уровня потерь;

- снижение эксплуатационных расходов;

- приведение состояния сетей к нормативному состоянию;

- уменьшить количество аварийных ситуаций (инцидентов);

- снизить экономические потери.

6. Организация управления Программой

и контроль за ходом ее реализации
Контроль за ходом реализации Программы осуществляют администрация Новоминского сельского поселения Каневского района и Совет Новоминского сельского поселения Каневского района.

Формы и методы организации управления реализацией Программы определяются администрацией Новоминского сельского поселения Каневского района с учетом структуры Программы.
Начальник общего отдела

Л.Е. Власенко